



בשנים הקרובות בחקיקות שיצוצו בכל רחבי העולם, אך אין ספק כי האינטרנט כפי שאנו מכירים היום לא יישאר כך עוד זמן רב.

### הרשת תנצח את המשטרים האפלים?

האופטימיים שבינינו עדיין לא נפרדים מהחלום של המערב שהרשת תנצח בסופו של דבר את המשטרים האפלים והאור יבקיע גם את הדלתות והחלונות האטומים ביותר. הם מאמינים שבהדרגה יקום דור צעיר וחדש גם ברוסיה ובסין, גם בכל המדינות האיסלמיות, דור שנולד לתוך הרשת ויתמוך בהמשכה במתכונת הקיימת. אינשאללה! לעומתם, הריאליים שבינינו סבורים שאולי זו עוד אחת מהאשליות של העולם המערבי שמה שקרה באירופה ובארה"ב (ובהודו, אוסטרליה, יפן ומדינות נאורות אחרות), יקרה בסופו של דבר בעולם כולו. יש כאן התנגשות תרבותית ברורה וחדה. ארה"ב, כמובילת העולם החופשי, תצטרך לקבל הכרעה ברורה האם היא מוכנה להתקפל ולהתפשר עם ערכי היסוד שלה, או להסתפק בינתיים ברשת של חצי העולם (עם או בלי "שערים" לרשתות לאומיות סגורות ומגבילות) ולקחת הרבה אוויר. אפשר, אכן, שתרבות המערב תנצח בסוף, אבל הדרך כנראה הרבה יותר ארוכה ממה שחשבנו. רשת האינטרנט רק חושפת את מה שכולנו בעצם יודעים ורצינו אולי לשכוח בעת שאנחנו יושבים מול המסך וחושבים שכל העולם פרוש לרגלינו: יש עולם שונה בתכלית מהעולם המערבי שלנו, והוא רב עוצמה, עולם של תרבות אחרת שלא חושבת כמונו, אנשי המערב. חבל מאוד, אבל "זה מה יש", ונצטרך כנראה ללמוד איך חיים עם זה.

**\* אשר יובל, מייסד ומנכ"ל מתודה מחשבים**

לדיכוי זכויות הפרט וחופש הביטוי, חסימות של מנועי חיפוש, אי כיבוד חוקים ואמנות בינלאומיות, פיראטיות למיניה, חבלות ברשת, גניבת מידע, שימוש ברשת לפעילויות סמים וטרור, הלבנות הון וכו'. מה שהתחיל כ"קבוצות האקרים" של אינדיבידואליסטים גאונים ומשועממים הפך ל"גודודי מחבלים", שעובדים בשירות רשמי של מדינות. השחיקה המוסרית ואובדן המשמעות שמתרחשות בארגון האומות המאוחדות שמזמן כבר לא פועל ברוח האמנה המקורית של מייסדיו הולכות ומתרחשות גם ברשת. ולא סתם הזכרנו את האו"ם.

לפני כמה חודשים, בדצמבר 2012, התכנסה בדובאי הוועידה העולמית של ארגון ITU, שהוא איגוד התקשורת העולמי של האו"ם, רשמית ה"אבא" של האינטרנט. האירוע זכה לכותרות משניות בתקשורת, כולל ברשת האינטרנט, אך חשף את קצה הקרחון שמיילל לנו מתחת לרשת האינטרנט - קרחון התנגשות התרבויות. לראשונה בתולדות הרשת קראו מדינות רבות תיגר על אמנת האינטרנט הקיימת ועל הדומיננטיות של ארה"ב כמייצגת "הרוח המערבית" המונחת באושיותיה. כנגד ארה"ב רוב מדינות אירופה, כולל מזרח אירופה כפולין וצ'כיה, וישראל כמובן, עמדו במלוא העוצמה, איך לא, מדינות כמו רוסיה וסין ושאר מדינות "נאורות", הידועות ב"דאגתן הרבה" לזכויות אדם, זכויות רכוש וקניין, חופש העיתונות, מערכת משפט הוגנת, סובלנות ושקיפות וכו'. בעקבות החלטות שהתקבלו שם, פרסם אגוד האינטרנט הישראלי את ההודעה הבאה: "הוועידה הסתיימה בדרך הגרועה ביותר שהייתה יכולה להסתיים גזרה את גורלו של האינטרנט. את הנוק שנגרם נרגיש ככל הנראה